R. N. N. mens enim in eo sensu pendet a rebus sensibi-
-libus ut ad illas deprimeretur sed e contra per illas res
sensibiles ad coelestia et spiritualia asurgit, ut patet
ex gregorio episcopo homilia 11 in Evangelio. ... coelorum regnum
inquil frater charissimi idcirco beatus rebus similibus
dicitur, ut ex his gratia animus non ^{purgat} ad ipsas incognita
quod non novit; gratia exemplis visibilibus se ad invisibilia
rapiat et per ea gratia usum didicit quasi confrigatus

incalcescat, et per hoc qd sit notu diligere dicitur et incognita
 amare. hoc ille ille T. doctor; qm modum qd sub
 parabolis reru sensibilitu in vclutis res, spirituales exprobat ex
 pleneitque dicitur discipulis suis, nunc, dicens, regnum coelo;
 -ru ee simile vespaio abscondito; nunc sagend, n. s. b. s.
 plend; modo domud magis, ovili. et dicit. et per res
 illas corporeas mensuratur ad celestiu notitia, amori
 atq; desideriu. qm modum deus ipse, s. spiritus sepe
 apparuit sub forma sensibili: columba, lingua aru inq.
 -nearu, spiritus arborum, et amplius atq; poten
 tias ipsius notitia sensus, et ardens desiderium inspiret
 hom cordis, p. de causa, insituit sacra dicitur, et
 per ist res illas sensibiles ad celestia elevet animus
 cum exim novimus ea spiritualia donora ee s. q. si in
 ipsis haeremus, sed ad res per illas significatas vividius
 considerandas flagrantius exoptandos ferimur. qd et dicit.

Paragraphus 20us

qod sint in nova lege sacra.

imo Lutheram et calvinista duo libri admittunt in nova lege sacra,
 baptisnu fidei et carna dicit; quoniam t. m. e. lutheranis penitentia inter
 sacra annuntiat; cetera autem sacra t. b. dicit ee pontificia figurata
 sacra lege evolutore.

200 Chaldrin ore contra tenent pro 7 nario sacrorum numero, qm
 in argumentis t. b. m. ineluctabilibus sed etiam et ex analogis qd dicitur
 et ex congruentibus probare gestunt; utror autem circumstantie congru
 entia duos priores pulchre evolvit D. Thomas 3 parte quest. 63,
 Art. 1mo in pe

tina dicit T. doctor ex analogia qd ee et similitudine inter nialia et sp
 -ritalia, inq. nialia qd ee h. b. s. singulis necessarios, qd ee h. b. s. socia
 tati. ex parte singuloru hominu requirunt. Sed et per se fidei

generatio sine naturis augmentabilis seu aggressio et nutritio
sive alimentis, et tunc per accidens, unum quod sit remedium contra morbos,
quod contingere solent, alterum contra morborum reliquias, id est ager,
hoc convalescentibus exhiberi; ex parte vero societatis requiritur
duo; parentes scilicet ad propagandos homines in conservatioe et usum
societatis, et princeps si magisteratus qui eam regat et gubernet.
porro in vita spiritali. Solida opus quod est opus est medium. Tunc
quod deus profertur sua vita spiritali auxilia et medio intelligit.
immo requiritur generatio per baptismum qui est regeneratio in Christo. 200
aggressio et augmentatio vivit, per confirmatioe. 3tia nutritio per
eucharistia iuxta illud caro mea vere est cibus etc. 4to reme-
dium contra morbos ad id est peccata post baptismum commissa per
penitentia. 5to contra peccati reliquias, id est poenitentia, confirmatio,
languoreque ad per extremae unctionis. 6to ex parte totius ecclesie
matrimonium, ad homines generandos dei cultui et regno conservando
destinandos. Tunc tunc ordofacer qui regat et gubernet ecclesia.
2ca dicitur ex numero virtutum. Baptismus respondet fidei, confir-
matio spei, eucharistia caritati, penitentia castitati, unctio
extrema fortitudini, ordo prudentia, matrimonium temperantia.
3tia congruentia alii ducunt ex celebritate numeri 7narii in
expiationis legis, ita Exod: 29 levit: 4, 5, 13, 14, 15, 16,
23; etiam 19, deut: 15, 20 paralyticorum 29, Job ultimus.
quod in locis in expiatione offeruntur 7 diebus, id est 7 diebus,
conspargitur sanguis etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc. etc.
unde numerus ille 7narius in expiationis legalibus frequenter
profigurare videtur sub nova lege 7 futura evincit prima ex-
piationis remedia.

4to denique dicitur ex psal: 24. Offertur deo filii dei cuiuslibet est
paraphrasis, in his psalmi agitur de sacrificiis generationum ovale
deus filios arietum sine naturis prophetia de 7 sacramentis

Sub nova lege futuris, qd vocal 7 voces dōi. vox dōi fār aquas ē bap
 tismus, quā ut ait Sūffoſſonus vobis dūm baptizati virtute dōi
 aqua dōi ad felicitatē dei regenerantur. vox dōi in virtute ē consummatio qd
 virtute, vives et fortitudinē parit. vox dōi in magnificentiā ē eucharistia
 in hoc est nobiscū magnificat. vox dōi confingentis cedros ē poenitentia
 qd cedros arborē durissimā id ē superba et faxea corā confert et emoluit
 in comē. vox dōi intercedentis flāmā ignis ē matrimoniu quia con
 cupiscentiā flāmā provocat et extinguit. vox dōi concupiscentis deserto
 ē arca qd a deserto id ē a mundo ientili sine deo sine lege dōi.
 qd dōi segregat in opus ministerii. vox dōi proparantis certamine
 extrema unctio, quā certat id ē fideles iust. cogit rebus ter
 renis exonerat. leves fiant et agiles ad iudiciū in vīs dōi et pro
parante ad vito; demū prospera et bona ppulo annuntiat. ... dōus
 virtute ppulo suo dabit dōus benedict ppulo suo in bap. et

sic finit psalmus.
 quod sit de his congruentis manifesti ē qd p̄oni n̄ decant qd
 qd in contrariū pp̄iat Remittit in vā p̄ati exanimis;
 q̄nis enim n̄ s̄nt demonstratiōes, optime s̄nt p̄ati fidei iam de
 monstrati explicatiōes et p̄cipis qd a veritate ulterius ioculant
 de.

Conclusio

7 sunt in nova lege Sacramta nec plura nec pauciora ē de fide.
 Propter qd pro vobis et inconvēto benedict ē qd tradit scriptura
 Sacra, dicit h. p̄ates, evincunt consilia et p̄ati pontifices, p̄cipit
 demū fides totius rebus antiquitatis. ai 7cē numero sacramta dōi
 tradit scriptura docent et est. et t̄mo quidē 7 ē numero sa
 cramenta tradit scriptura sacra ut patet ex diversis locis ubi sacramta
 institunt, ita bap̄ismus Joan. 3 confirmatio act. 19, Eucharistia
 p̄nā ad et corinth. 11. poenitentia Jan. 20 Extrema unctio Jacobi 5
 ordo p̄nā ad timoth. 4. et matrimoniu ad Ep̄stos 5. p̄ de unq̄q̄
 in sacloca ali de sacramtis in particulari, qd est al.
 7 dō dō docent s̄. p̄ates q̄m vere nullus ē qd de aliq̄ ex
 Sacramtis n̄ observant, v̄tignē s̄. August. qd de obs

mentioe facit. imo de baptismo libere in libro scripsit, 200
de confirmatione sic legitur libro contra litteras petiliani...
Sacramta confirmatio in genere visibilium signaculorum sacrosanctum
est sicut ipse baptismus. 3tio de Eucharistia Epist. 118 C1
cum dicitur: Quoniam instituta sacramta facerentur veteris legis.
numero pauciora, significatioe prestantiora observata sunt
liora, in exemplo offertur baptismus et Eucharistia. 4to de po-
nitentia pluribus in locis legitur, presertim C. de baptismo
C 10 et ex. ad honoratum de sacerdotibus tempore persecutionis
fugientibus. 5to de extrema unctioe Semone 215 de tempore
6to de ordine C. contra parmenianum ubi loquens de baptismo
et ordine ait... utrumque sacramtum est gradus cooperatioe ut-
rumque huiusmodi, illud de baptismo, istud de ordine. 7to
de matrimonio C. de bono coniugali et C. de fide et bonis
operibus C. 7 ubi ait... in ecclesia dei nuptiarum non solum
vincula sed etiam sacramta continentur quod etiam

3tio idem etiam evincunt consilia in primis cons. tunc dicitur. 7to
7 can: imo ubi dicitur 7 est nova legis sacramta non plura aut
pauciora huiusmodi... si quis dixerit sacramta nova legis non
fuisse ea a seculo christo deo nostro instituta, aut et plura
aut pauciora quam 7 fidelis et baptismus et cetera... aut
etiam aliquos horum non esse vere divina sacramta anathema est
quod de fide est 7 est in nova lege numero sacramta nec plura
nec pauciora.

item de cons. glossa. seu potius instructio catholica pro
ut memis dicitur ab Eugenio 4to summo pontifice annuente 7
nova legis sacramta non aut armeni cogente ad ea recipienda
aut falso operantur Romanis, sed ut eis exponatur romana
ecclesia fides quod in hoc equale ab ipse fide non distabit,

17
ut in sequenti argumento nullis monumentis constabit qd
Hic idem deniq; pbra argumentis, proscriptiois et sic pponit
15' aut circiter saeculo hincvefa ecclesia benesit fide 7 narii
saeculoy numeri, et ai ea fide hinc temporis benesit in po:
-luit quin eandem fidem benesit per tota rebus antiqui
tati, qd fides 7 narii numeri saeculoy erat fides ecclesie per
tota rebus antiquitate. qd erat fides apostoloru a dno ipso tra
-dita. qd sola vera ac sola benenda.

Et qd m. sigillatim probande veniant.

patet N. scilicet ecclesia universale tum Latina tum gra
-cam 15' saeculo aut circiter creditisse 7 ee p dicitur saecula
ai hoc e factu eis in dubitatu.

imo qd probat ecclesiam Latinam res e in propadulo, enim
vero hinc ff caracteres qbs factu certo constare pl, scilicet imo
quando e publicu olim et seitu facile. 7oo quando re
-fertur a scriptoribus fide dignis qd nec decipi nec decipere
potuerunt, pono in ecclesia Latina hinc caracteres conveniunt
-facto de qd agimur

aliquid e publicu et seitu facile, ecclesia enim saecula si ut
-primis ecclesia in incunabulis Nam et in angulo confi
-runt aut conferunt, sed pl pta et publica coram fo coet
-fidelium qd

7oo refertur a scriptoribus fide dignis qd nec decipi nec de
-cipere potuerunt. scriptores aute illi ff magister seculorum
-d: Thomas et alii oes theologo qd theologia universa ac pedagogica
-redegerunt methadu porro scriptores illi nec decipi nec decipere
-potuerunt.

imo decipi si potuerunt, du quia factu referunt publicu et seitu fa
-cile, do quia si aliquid credendu in scriptis suis pponunt, sed
-di ois creditu, si aliquid ab ipsis exogitatu. Si inventum
-docent, sed qd invenunt in usq et pna ecclesia qd ordinaria
-explicant. qd

200 nec pariter decipere poterunt, cum quia repugnat ab uno
aut paucis hōibz ⁱⁿ universa in errorem inducitur, ^{ex parte} per
se hinc in re maximè momentū; cōp quia n̄ agebatur de factorum
lupisimo et antiquitatis ^{sempiterna} celestis, quolibet pō de facto actu
existente; porro absolute repugnat et pauci scriptores ob̄s im-
ponant inter obvia et actu existenti; sicut risu excipere
seriptū quidā qui asereret rōnā aut argentinatū
n̄ existere q̄o et cōl.

200 q̄o p̄cedat ep̄a eccl̄sīa gr̄ca n̄ est ultra controversa;
cō quia gr̄ci q̄i consilio florent. adferunt, quibz n̄ minima
disciplina ^{sancta} romani exprobraverunt, ne verbi gr̄de
fecerunt de numero ynaris sacerdotū ^{q̄o} q̄d b̄ n̄ om̄i
siperit si 7 eī sancta revera credidissent; sū q̄ia
serena p̄briarūta constabim p̄dibamus p̄stringendo
confessioē augustāā delectant eccl̄sīam gr̄cā semper
admissū, etiam admittere 7 sancta nec plura nec
p̄viora q̄o factū q̄o constat eccl̄sīa universale gr̄ca
et latinā 15. s̄culo aut circiter credidisse 7 eī si in
nova lege sancta, mutabū eī ch̄iconcepta.

probi m: scilicet eccl̄sīa universale n̄ potuisse desere
fidē gr̄cā sacerdotū numeri 15 aut circiter s̄culo, quia eadē
demerit per totū retro antiquitatē; n̄ enim fides eccl̄sīa
a tempore magis p̄sentant ad Lutherū et calvinū usq̄e erat fides
solius retro antiquitatē; n̄ dicendū eī eccl̄sīa mutasse suā
fidē, ac proinde desecisse decessisse circa numerū sacerdotū,
ai hoc posterius in p̄tē eī alioquin dicendū foret p̄tē in
ser̄p̄tione ^{confusio} et sp̄itū erroris contra amplificationē
et p̄m̄ p̄tē. q̄o et cōl.

et certe fides eccl̄sīa circa gr̄cā numerū sacerdotū erat
fides solius retro antiquitatē; n̄ eccl̄sīa suā fidē mutavit
circa hoc p̄tē ai hoc posterius dīa sequit̄.
imo quia quādamodū eccl̄sīa sacerdotū in p̄tē n̄ p̄tē
ac proinde 7 p̄tē numerū augere ita nec in p̄tē p̄tē.

abrogare, ac proinde ipsorum numerum minuire et posseora
 debet. qd n nisi inuenerit sacramta e xto designate qd haere qd
 voo quia breuis mutatiois nullu castat respicit, nullu nouu
 mutoe pte aliis hepocan a signare possit novatores, di bñ
 illa ^{aperte} mutare facile poant, si reuua aliqo fuerit, ea
 enim e cordis et naa nouitas in eulogia pfectim in rebus
 grauib, ut episcopi episcopi, doctores doctrib, fideles fidelib
 ex tempore opponat ino in rebus ipis quandoque leuissimis
 mutib, imo ubiqe mox feruent animi, libelli deniqe et
 scripta audire volunt, parro in se presenti qd fate est
 maximu monent, re verba quide aut scripta aut bñ audita
 unqam fuit, nulla unqam exorta conuersio aut conuersio.
 qd nulla facta mutatio, qd fides xpi sacramtorum numerica
 fides totius reuo antiquitatis, ac proinde apostoloru inuol
 regula S. Augustini. . . qd uniuersa tenet ecclesia, nec conu
 is institutum, sed semper retentum ipi nisi auctoritate ap
 soluta tradidit, recedunt. qd et est.

Et vero cum ante Lutheru et Caluinu ipsorum sequaces qm
 ecclesia agnita fuerint sacramta, relinquere deent donec ratio
 nabilis qdam argumenta in contrarium q conuulerent, ubi
 ante fessit ea in ecclesia in qd nat. et bapticali summo qd
 ipse Lutherus natus et baptizatus e, predicari: uere populi
 oris gaudemus, nec eos sine rationil. causa cadere
 populus, igitur fluit factus opinio, sufficit ipis diuere
 qd dim sol. . . qd vos estis soli hies et uobis in mo
 rieb sapientia, qui uultis adha anteqm ecclesia et aposto
 -loru fidem mutare. qd et est.